Hadis, maka kritik sanad dilaksanakan terlebih dahulu sebelum kegiatan kritik matan.

Langkah itu dapat dipahami dengan melihat latar belakang sejarah periwayatan dan

penghimpunan Hadis sebagaimana telah dibahas di muka. Dengan latar belakang tersebut

maka dapat dipahami juga, mengapa Imam al-Nawawi (w. 676 H = 1277 M) menyatakan

bahwa hubungan Hadis dengan sanadnya semisal hubugan hewan dengan kakinya. Jadi,

penerlitian matan barulah bermanfaat bila sanad Hadis yang bersangkutan telah memenuhi

syarat untuk hujah. Bila sanad bercacat berat, maka tidak perlu diteliti sebab tidak akan

bermanfaat untuk hujjah.